МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПРИВОЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. М.С.ШУМИЛОВА» СВЕТЛОЯРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404191, Волгоградская область, Светлоярский муниципальный район, пос. Привольный, улица Григория
Азарова, 14. тел./факс (84477)6-63-30

E-mail: privschool@mail.ru ОКПО 41513029, ОГРН 1023405973073, ИНН/КПП 3426006550/342601001

ПРИКАЗ.

От 27.03.2019 года. № 25

В рамках федерального проекта «Поддержка семей. Имеющих детей», входящего в состав
национального проекта «Образование» в период с 2019г. по 2024 г. на территории Волгоградской
; области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в региональном проекте «Поддержка семей, имеющих детей»,

направленного на оказание психолого-педагогической, методической и консультативной
помощи родителям детей от 7 до 18 лет, являющихся обучающимся:
- дети, находящиеся на семейном обучении;
- дети с инвалидностью и дети с ограниченными возможностями здоровья;
- дети, имеющие нарушения в поведении;
- дети, имеющие проблемы в обучении.

2. Амельченко Валентину Дмитриевну социального педагога назначить ответственным в
МАОУ «Привольненская СШ имени М.С. Шумилова» за координацию работы по оказанию
услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям
детей.

3. Утвердить положение «ПОЛОЖЕНИЕ о службе оказания услуг психолого
педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным
представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои
семьи детей, оставшихся без попечения родителей на базе муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Привольненская СШ имени М.С.
Шумилова» Светлоярского муниципального района Волгоградской области

4. Утвердить Порядок оказания услуг психолого-педагогической и консультативной
помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам,
желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения
родителей, на базе МАОУ «Привольненская СШ имени М.С. Шумилова.

5. Утвердить график работы службы оказания услуг психолого-педагогической,
методической и консультативной помощи родителям:

Дни недели время ответственный
понедельник 12.00-16.00 Амельченко В.Д.
вторник 12.00-16.00 Кубракова Е.В.
среда 12.00-16.00 Адамова И.И.
четверг 12.00-16.00 Бредихина И.А.
пятница 12.00-16.00 Кузьмина А.В.

mailto:privschool@mail.ru

6. Амельченко В.Д. ежемесячно предоставлять информацию об оказании психолого
педагогической, методической и консультативной помощи родителям детей на
безвозмездной основе.

7. Амельченко В.Д. предоставлять в отдел образования, опеки и попечительства
запрашиваемую информацию до 26 числа отчетного месяца на электронный адрес.

Директор школы: Зубкова Л.Ю.

С приказом ознакомлена:
Амельченко В.Д. 27.03.2019, Т"7
Адамова И.И. 27.03.2019
Кубракова Е.В. 27.03.2019
Бредихина И.А. 27.03.2019
Кузьмина А.В. 27.03.2019